

**Ølstrup Udviklingselskab ApS**  
Kirkemarken 7, 6950 Ringkøbing

**CVR-nr. 35 24 20 07**

**Årsrapport**

**1. oktober 2017 - 30. september 2018**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. februar 2019.

---

Ole Kjær  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. oktober 2017 - 30. september 2018</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Noter	12

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Ølstrup Udviklingselskab ApS Kirkemarken 7 6950 Ringkøbing  CVR-nr.: 35 24 20 07 Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
<b>Bestyrelse</b>	Inger Korsgaard Kjær Karsten Sandal Tage Østergaard Niels Peter Jensen Henrik Larsen
<b>Direktion</b>	Karsten Sandal
<b>Revision</b>	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Birkmosevej 20 A, 1. 6950 Ringkøbing

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i at fremme by- og egnsudvikling i Ølstrup sogn, herunder erhverve og sælge fast ejendom.

### **Usikkerhed ved indregning eller måling**

Ved indregning af selskabets varebeholdning anvendes kostprisen. Der foretages nedskrivning til en eventuel lavere nettorealiseringsværdi. Nettorealiseringsværdien er den forventede salgspris vurderet på baggrund af et skøn over de fremtidige pengestrømme. Dette skøn strækker sig over hele projektperioden med den usikkerhed, der naturligt følger af en så lang tidshorisont.

Der henvises til omtale i regnskabets note 3.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttotab udgør -19.422 kr. mod -17.270 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -15.149 kr. mod -13.496 kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for acceptabelt.

## Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

---

<u>Note</u>	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
<b>Bruttotab</b>	<b>-19.422</b>	<b>-17.270</b>
2 Skat af årets resultat	4.273	3.774
<b>Årets resultat</b>	<b>-15.149</b>	<b>-13.496</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Disponeret fra overført resultat	-15.149	-13.496
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-15.149</b>	<b>-13.496</b>

## Balance 30. september

---

<b>Aktiver</b>			
<u>Note</u>		<u>2018</u>	<u>2017</u>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
3	Varebeholdning	<u>209.810</u>	<u>209.810</u>
	Varebeholdninger i alt	<u>209.810</u>	<u>209.810</u>
	Udskudte skatteaktiver	<u>16.462</u>	<u>12.189</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>16.462</u>	<u>12.189</u>
	Likvide beholdninger	<u>19.635</u>	<u>38.799</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u><b>245.907</b></u>	<u><b>260.798</b></u>
	<b>Aktiver i alt</b>	<u><b>245.907</b></u>	<u><b>260.798</b></u>

## Balance 30. september

---

<b>Passiver</b>		
Note	2018	2017
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	307.000	307.000
Overført resultat	-76.607	-61.458
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>230.393</b>	<b>245.542</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Anden gæld	15.514	15.256
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	15.514	15.256
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>15.514</b>	<b>15.256</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>245.907</b>	<b>260.798</b>

- 1 Usikkerhed ved indregning eller måling
- 4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 5 Eventualposter

## Noter

---

### 1. Usikkerhed ved indregning eller måling

Værdiansættelsen af selskabets varebeholdning, bestående af igangværende udstykningsprojekt, er forbundet med usikkerhed. Udstykningsprojektet er værdiansat til kostpris. Værdiansættelsen af afhængig af, at det lykkes selskabet at få en avance på de udstykninger, som er omfattet af udstykningsprojektet, hvilket mindst svarer til de omkostninger, som i regnskabet er aktiveret som varebeholdning.

For nærmere omtale af varebeholdningen henvises til omtalen i regnskabets note 3.

Såfremt det ikke lykkes selskabet af sælge grunde, som er omfattet af det igangværende udstykningsprojekt, er der en risiko for, at der bliver behov for at nedskrive værdien af selskabets indregnede varebeholdning. På den baggrund er der risiko for, at der skal ske nedskrivning af varebeholdningen med op til 209.810 kr.

Såfremt det ikke lykkes selskabet at sælge grunde, som er omfattet af det igangværende udstykningsprojekt, er der en risiko for, at der bliver behov for at nedskrive værdien af selskabets aktiverede skatteaktiv. På den baggrund er der risiko for, at der skal ske nedskrivning af skatteaktivet med op til 16.462 kr.

Samlet er der således indregnet værdier for 226.272 kr., som er forbundet med væsentlig usikkerhed.

### 2. Skat af årets resultat

Årets regulering af udskudt skat

	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
	-4.273	-3.774
	<u>-4.273</u>	<u>-3.774</u>

## Noter

---

	<u>30/9 2018</u>	<u>30/9 2017</u>
<b>3. Varebeholdning</b>		
Udstykningsprojekt	<u>209.810</u>	<u>209.810</u>
	<b><u>209.810</u></b>	<b><u>209.810</u></b>

Selskabets varebeholdning (Udstykningsprojekt under udarbejdelse) omfatter omkostninger i forbindelse med ændring af lokalplan nr. 378, for områder til boligformål og offentligt formål ved Vanting Sø, Ølstrup og ændring af Tillæg nr. 39 til Kommuneplan 2013 - 2025 Ringkøbing - Skjern Kommune.

På tidspunktet for aflæggelse af selskabets årsrapport, har selskabet erhvervet ejendomsret over et areal på 3.354 m<sup>2</sup>. Herudover omfatter selskabets virksomhed udstykningsarbejde vedr. arealer som selskabet ikke har erhvervet ejendomsret over, men som er omfattet af lokalplanen. Udstykningsprojektet under udarbejdelse omfatter således omkostninger til udarbejdelse af lokalplan, indgåelse af aftaler om forkøbsret og erhvervelse af jordstykke.

Til sikring af, at selskabet kan disponere over arealer, som i lokalplanen er udpeget til nye boligområder, har selskabet indgået aftale med tre lodsejere, hvor selskabet har fået køberet til at erhverve arealer beliggende i området omfattet af lokalplanen. Køberetsaftaler med de tre lodsejere omfatter et areal på samlet 106.659 m<sup>2</sup>.

Ifølge køberetsaftaler med de tre lodsejere, kan selskabet successivt erhverve arealer fra hver enkelt af de tre lodsejere, efterhånden som selskabet får afsat de af køberetten omtalte arealer. Som udgangspunkt vil selskabet således kunne afvente erhvervelse af et konkret areal, omfattet af køberetten, til det tidspunkt, hvor selskabet har en økonomisk interesse i at erhverve arealet.

Lokalplan nr. 378, for områder til boligformål og offentligt formål ved Vanting Sø, Ølstrup og Tillæg nr. 39 til Kommuneplan 2013 - 2025 Ringkøbing - Skjern Kommune blev endelig vedtaget i 2015. I forhold til det oprindelige projekt, skete der en reduktion i det areal, som er omfattet af den endelige lokalplan. Det er ledelsens vurdering, at det inden for den endelige lokalplans rammer er muligt at etablere et attraktivt boligområde.

For selskabets virksomhed har det stor betydning, at det i lokalplan nr. 378 omtalte nye multihus blev en realitet, da det har stor betydning for at fastholde eksisterende beboere i Ølstrup, samt for at tiltrække nye beboere til Ølstrup. Opførelsen af multihuset blev afsluttet i foråret 2017, hvilket har en ubetinget positiv indflydelse på selskabets virksomhed, da en grundlæggende forudsætning for at gøre Ølstrup til et attraktivt lokalsamfund for såvel eksisterende som nye beboere således er sikret.

På baggrund af ovenstående er det ledelsens opfattelse, at selskabets udstykningsprojekt er værdiansat forsvarligt.

## Noter

---

### 4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen.

### 5. Eventualposter

Ingen.